GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 064 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Lucas dos Santos Bezerra, no cargo em comissão, Coordenador de
Conselhos Gestores, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Governo,
conforme a Lei Complementar n.º 1.382/2019, a partir de 01.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 089 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Cassio Cesar Ribeiro Pereira, no cargo em comissão, Consultor
Geral, Símbolo SM, da Controladoria Geral do Município, conforme a Lei
Municipal Nº 574/01, a partir de 31.01.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 090 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Adilson Paulo Soares, no cargo em comissão, Consultor Geral,
Símbolo SM, da Controladoria Geral do Município, conforme a Lei Municipal
Nº 574/01, a partir de 01.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 091 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Adelaine Aparecida Rodrigues dos Santos, no cargo de Diretor
Adjunto, Símbolo FGE-2, da E. M. Pref. Hélio Ferreira da Silva, conforme a Lei
Municipal n.º 1.339/2018, a partir de 19.01.2021.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sábado, 6 de fevereiro de 2021 Edição 263

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

S E C R E T A R I A S

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 092 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Ronaldo Avelino da Silva, Administrador Regional, Símbolo CC1,
da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei Complementar n.º
1.382/2019, a partir de 31.01.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 093 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Flavio Vicente Benevenuto, no cargo em comissão, Chefe de
Projetos de Trânsito, Símbolo CC2, da Secretaria de Trânsito e Transportes
Municipal, conforme a Lei Municipal Nº 1.346/2018, a partir de 01.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO 002/SMS/2021
(Republicado)

LICITAÇÃO Nº:  001/SMS/2021
PROCESSO Nº: 225/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 23/02/2021
REALIZAÇÃO:  23/02/2021
HORA: 11:00 horas

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE DE
INCENDIO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARACAMBI .
Republicado por motivo de erro material no texto do Objeto.

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo, 50 – Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 resmas
de papel. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e

fevereiro
roxo

MÊS DE

CONSCIENTIZAÇÃO

do Lúpus,

Fibromialgia

e Alzheimer

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisábado, 6 de fevereiro de 2021 Edição 263 - Página 02

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3947/2020
CONTRATO Nº: 012/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e POSTO LAGEENSE RJ
127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis, oriunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 001/FMS/2021, para atender as necessidades da frota de veículos da
Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 49.978,50 (Quarenta e nove mil e novecentos e setenta e oito reais
e cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 22/01/2021 e encerramento em 22/01/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.305.0015.2301
CÓDIGO REDUZIDO: 426
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

14h às 16h - Sitio Eletronico da Prefeitura de Paracambi. Esclarecimentos: e-
mail cplpmpparacambi@gmail.com.

                                                                      Paracambi, 04 de Fevereiro  de 2021.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Pregoeira

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Solicito publicação da nova portaria para os membros da Comissão
Permanente de Licitação e Equipe de Apoio, haja vista a necessidade de
exclusão de membro da CPL , sendo assim, fica reconduzido os membros de
acordo com o que segue:

- Comissão Permanente de Licitação:
Presidente: Vania Abbes de Almeida
Membro Efetivo: Gilcea Bitencourt Rodrigues
Membro Efetivo: Leonardo de Moraes Vianna Távora Novais

- Equipe de Apoio:
Pregoeira: Vania Abbes de Almeida
Equipe de Apoio: Leonardo de Moraes Vianna Távora Novais
Equipe de Apoio: Gilcea Bitencourt Rodrigues

Paracambi, 05 de Fevereiro de 2021.

VANIA  ABBES DE ALMEIDA
Sup. de Compras, Contratos e Licitação

PORTARIA Nº 001, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INDUSTRIA E COMERCIO no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=R E S O L V E =

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, Pregão Presencial nº014/CPL/2020, referente a aquisição de
Combustível para atender a Sec. Mun. de Desenvolvimento Econômico,
Indústria e Comércio.

MEMBRO– Patrick Ferreira de Almeida Santos Mat : 15.076
MEMBRO – Luiz Henrique Gomes Mat: 15.014

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

 JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Industria e Comércio

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3947/2020
CONTRATO Nº: 011/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e POSTO LAGEENSE RJ
127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis, oriunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 001/FMS/2021, para atender as necessidades da frota de veículos da
Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 99.984,50 (Noventa e nove mil e novecentos e oitenta e quatro
reais e cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 22/01/2021 e encerramento em 22/01/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.301.0015.2191
CÓDIGO REDUZIDO: 309
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?

		2021-02-06T10:13:15-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102